
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané dne 11. 11. 2023 od 11.00 h. 

v salónku restaurace KD Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky 

 

 

 

Přehled účastníků schůze ŘK SKŠ v ČR: 

 

Řídicí komise: J. Židů, A. Mrkvičková, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora 

Kontrolní komise: O. Thoma (zplnomocněn M. Hrubčíkem, předsedou KK SKŠ v ČR) 

Hosté: F. Mrkvička (spolupracovník MÚ SKŠ v ČR a kandidát na člena ŘK SKŠ v ČR) 
 

 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ v ČR J. Židů, přivítal všechny její účastníky a konstatoval, že 

přítomni jsou všichni členové ŘK SKŠ v ČR, tudíž ŘK SKŠ v ČR je schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze ŘK SKŠ v ČR: 

1. zahájení, ověření usnášeníschopnosti ŘK SKŠ v ČR; 

2. schválení navrženého pořadu schůze/zasedání; 

3. kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení; 

4. agenda domácího úseku SKŠ v ČR;    

5. agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR; 

6. agenda ekonomky SKŠ v ČR; 

7. agenda Kontrolní komise SKŠ v ČR; 

8. diskuse na volná témata; 

9. místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR; 

10. závěr. 

 

Hlasování o návrhu pořadu schůze: pro návrh: 5 – program schůze byl schválen jednomyslně. 

 

3. Kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení 

Kontrolu přehledu hlasování přijatých usnesení per rollam provedl Z. Nývlt. V období od 

22. 4. 2023 do 11. 11. 2023 byla formou hlasování per rollam schválena/přijata tato usnesení:   

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2023/ 

11pr 

ŘK SKŠ přiděluje CCM J. Benešovi (*1955) divokou 

kartu do semifinále 47. cyklu MS ICCF. Pro: 5 Schváleno 

2023/ 

12pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje Alex Dunne 

Memorial (USA): do skupiny B IM J. Bučka (hlavní 

nominant) a SIM J. Sýkoru (náhradník), do skupiny C 

LGM J. Valinovou a do skupiny D IM R. Cvaka. 

 

Pro: 5 Schváleno 

2023/ 

13pr 

ŘK SKŠ schvaluje zápis ze schůze ŘK SKŠ konané dne 

23. 4. 2023 v Praze, a to ve znění předloženém 

zapisovatelem Z. Nývltem dne 27. 4. 2023 (viz přílohu). 

Pro: 4 

Nehlasoval: 

Z. Nývlt Schváleno 

2023/ 

14pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacích turnajů BdF (Německo): 

do skupiny Germany Grandmasters 11-A GM J. Židů 

(jediný zájemce / účast za podmínky kategorie 14+), do Pro: 5 Schváleno 



skupiny Germany Masters 11-A SIM J. Sýkoru (jediný 

zájemce), do skupiny Germany Candidate Masters 09-B 

IM J. Alexu a náhradníka CCM P. Postupu, do skupiny 

Germany Candidate Masters 09-C CCM M. Cakla a 

náhradníka IM R. Kudra, do skupiny Germany 

CCM/CCE 06-A CCM O. Mudru a náhradníka CCM K. 

Glasera, do skupiny Germany CCM/CCE 06-C IM 

Jaromíra Canibala (jediný zájemce).“ 

2023/ 

15pr 

V souladu s přijatým rozpočtem na rok 2023 ŘK SKŠ 

schvaluje rozdělení odměn v celkové výši 50.000 Kč 

mezi jednotlivé členy statutárního orgánu SKŠ takto: J. 

Židů 6.000 Kč s vyplacením v červenci 2023, Z. Nývlt 

5.000 Kč s vyplacením v červenci 2023, A. Mrkvičková 

7.000 Kč s vyplacením v červenci 2023 a 7.000 Kč 

s vyplacením v srpnu 2023, J. Sýkora 7.000 Kč 

s vyplacením v červenci 2023 a 7.000 Kč s vyplacením 

v srpnu 2023, J. Mrkvička 6.000 s vyplacením v červenci 

2023 a 5.000 Kč s vyplacením v srpnu 2023. 

 

Pro: 5 Schváleno 

2023/ 

16pr 

ŘK SKŠ nominuje pro účely plného zastoupení SKŠ 

v ČR, z. s., na mimořádné Konferenci ŠSČR, z. s., která 

je svolána na sobotu 23. 9. 2023 – 11.00 hod. do auly 

ČUS, z. s., na pražském Strahově (Zátopkova ul. 100/2), 

tyto delegáty: 

1)    Jan Židů – řádný člen SKŠ / předseda ŘK SKŠ; 

2)    Luboš Přívozník – řádný člen SKŠ / vedoucí SO SKŠ. Pro: 5 Schváleno 

2023/ 

17pr 

V souladu s přijatým rozpočtem SKŠ na rok 2023 ŘK 

SKŠ schvaluje rozdělení odměn v celkové výši 75.000 Kč 

mezi jednotlivé členy volených orgánů SKŠ takto: 

-        Statutární orgán SKŠ: J. Židů 10.000 Kč 

s vyplacením v říjnu 2023, Z. Nývlt 10.000 Kč 

s vyplacením v říjnu 2023, J. Mrkvička 10.000 Kč 

s vyplacením v říjnu 2023, A. Mrkvičková 10.000 

Kč s vyplacením v říjnu 2023 a 10.000 Kč 

s vyplacením v listopadu 2023, J. Sýkora 10.000 

Kč s vyplacením v říjnu 2023 a 10.000 Kč 

s vyplacením v listopadu 2023. 

-        Kontrolní orgán SKŠ: M. Hrubčík 2.000 Kč 

s vyplacením v říjnu 2023, V. Hýbl 1.500 Kč 

s vyplacením v říjnu 2023, O. Thoma 1.500 Kč 

s vyplacením v říjnu 2023. Pro: 5 Schváleno 

 

Kontrolu plnění přijatých usnesení provedl Z. Nývlt. Veškerá přijatá usnesení byla buďto již 

splněna, nebo se průběžně plní.  

 
Usnesení 2023/18 
ŘK SKŠ v ČR stvrzuje výsledky hlasování u usnesení č. 2023/11pr – 2023/17pr, která 
byla schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ v ČR formou hlasování 
per rollam. 
 

Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 



 

4. Agenda domácího úseku SKŠ v ČR 
S činností domácího úseku seznámil přítomné J. Sýkora. V průběhu jednání byl diskutován 

počet odstartovaných turnajů, zapojení hráčů do hry v těchto turnajích a sjednocení startovného.  

 
5. Agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR 

Na zahájení agendy mezinárodního úseku byly předány diplomy, které obdržel na kongresu 

ICCF delegát SKŠ v ČR J. Mrkvička. Zprávu o činnosti MÚ obdrželi všichni členové ŘK SKŠ 

s dostatečným časovým předstihem e-mailem, přičemž ŘK SKŠ vzala tuto zprávu na vědomí. 

Vedoucího mezinárodního úseku seznámil účastníky schůze s aktuálním děním na poli MÚ. 

V rámci diskuse k mezinárodnímu úseku byly zejména řešeny otázky zvacího turnaje – Czech 

Invitationals 2023 – Blanice 17 a sestavy družstva ČR do finále 22. Olympiády ICCF, předkola 

23. Olympiády ICCF a pro VII. Dunajský pohár družstev. Složení družstev v pořadí podle 

jednotlivých šachovnic a kapitáni družstev budou odhlasovány per rolam až na základě nového 

ratingu ICCF k 1. 1. 2024, a to v prosinci 2023.  

 

Samostatně bylo diskutováno úmrtí IM J. Canibala, bývalého vedoucího mezinárodního úseku 

SKŠ v ČR a delegáta SKŠ v ČR při ICCF. V této souvislosti bylo rozhodnuto o uspořádání 

2skupinového turnaje/memoriálu na jeho počest.  

 

ŘK SKŠ v ČR vzala na vědomí rezignaci vedoucího mezinárodního úseku J. Mrkvičky ze 

zdravotních důvodů a ocenila jeho dlouholetou práci a velký přínos jak na poli mezinárodního 

úseku, tak na pozici delegáta SKŠ v ČR při ICCF. 

 

V následné diskusi byl projednán návrh J. Mrkvičky na okamžité obsazení uvolněného postu 

vedoucího mezinárodního úseku SKŠ v ČR a současně stálého delegáta SKŠ v ČR při ICCF. 

Odstupující J. Mrkvička do těchto funkcí navrhl jednoho z dosavadních spolupracovníků tohoto 

úseku, p. Filipa Mrkvičku. Ten se svou kooptací do ŘK SKŠ v ČR ke dni 1. 1. 2024 souhlasí.  

 
Usnesení 2023/19 
ŘK SKŠ v ČR uvolňuje ke dni 31. 12. 2023 Ing. Josefa Mrkvičku (nar. 15. 1. 1951) 
z funkce člena statutárního orgánu (Řídicí komise) SKŠ v ČR na postu vedoucího 
mezinárodního úseku SKŠ v ČR a současně stálého delegáta SKŠ v ČR při ICCF, a 
to na základě jeho vlastní žádosti (zdravotní důvody). 
 

Hlasování: pro návrh: 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2023/20 
ŘK SKŠ v ČR kooptuje ke dni 1. 1. 2024 nového člena statutárního orgánu (Řídicí 
komise) SKŠ v ČR – Ing. Filipa Mrkvičku (nar. 15. 2. 1983), který bude od tohoto data 
zastávat post vedoucího mezinárodního úseku SKŠ v ČR a současně stálého delegáta 
SKŠ v ČR při ICCF. Žádost o zaevidování změny personálního obsazení ve funkci 
delegáta SKŠ v ČR při ICCF podá generálnímu sekretáři ICCF předseda ŘK SKŠ v 
ČR, a to v termínu do 31. 12. 2023.  
                                                                                 Odpovídá: předseda ŘK SKŠ v ČR 
 

Hlasování: pro návrh: 5 – schváleno jednomyslně  
 
Usnesení 2023/21 
ŘK SKŠ v ČR v roce 2024 uspořádá na počest zesnulého IM J. Canibala (19. 12. 1947 
– 28. 10. 2023) mezinárodní zvací 2skupinový memoriál, přičemž u skupiny A je 



plánována kategorie 14+ a u skupiny B kategorie 8+. Skupina A bude dotována ze 
strany SKŠ v ČR částkou nejvýše 50 000 Kč.        
                                                                                   Odpovídá: vedoucí MÚ SKŠ v ČR 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2023/22 
ŘK SKŠ v ČR ukládá vedoucímu mezinárodního úseku SKŠ v ČR požádat ICCF o 
schválení mezinárodního 2skupinového zvacího turnaje – Memoriálu J. Canibala 
(skupina A: kategorie 13 – 14+, skupina B: kategorie 8 – 9+) se startem v roce 2024, 
jehož pořadatelem bude SKŠ v ČR. Přesný termín zahájení obou skupin turnaje 
stanoví ŘK SKŠ v ČR dodatečně.  
                                                                                   Odpovídá: vedoucí MÚ SKŠ v ČR 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

6. Agenda ekonomického úseku SKŠ v ČR 

Zprávu přednesla A. Mrkvičková. V rámci diskuse seznámila přítomné se stavem čerpání 

rozpočtu SKŠ v ČR na rok 2023 a dospěla k závěru, že hospodářský výsledek roku 2023 bude 

vyrovnaný. 

 

ŘK SKŠ v ČR vzala na vědomí zprávu ekonomického úseku SKŠ v ČR a aktuální stav čerpání 

rozpočtu na rok 2023 s předpokládaným vyrovnaným hospodářským výsledkem. 

 

7. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 
O. Thoma přednesl písemnou zprávu předsedy Kontrolní komise SKŠ v ČR z 5. 10. 2023, z níž 

mj. vyplynulo, že členové kontrolního orgánu SKŠ v ČR nezjistili za poslední sledované období 

v činnosti ani hospodaření SKŠ v ČR žádné nedostatky. ŘK SKŠ v ČR vzala tuto zprávu na 

vědomí. 

 

8. Diskuse na volná témata 

V rámci diskuse byla oceněna skvělá příprava podkladů za ekonomický úsek SKŠ v ČR, a to 

včetně předloženého přehledu hráčů zapojených do soutěží a statistiky výběru poplatků. 

 

ŘK SKŠ v ČR ještě jednou velice kladně ohodnotila dosavadní záslužnou práci J. Mrkvičky, 

vedoucího mezinárodního úseku SKŠ v ČR a delegáta SKŠ v ČR při ICCF, a uložila F. 

Mrkvičkovi požádat v roce 2024 ICCF o jeho ocenění za 25 let činnosti ve prospěch ICCF. 

 

Usnesení 2023/23 
ŘK SKŠ ukládá F. Mrkvičkovi, vedoucímu MÚ SKŠ v ČR a stálému delegátovi SKŠ v 
ČR při ICCF od 1. 1. 2024, požádat v roce 2024 ICCF o udělení ocenění J. Mrkvičkovi 
za 25 let obětavé práce/činnosti ve prospěch ICCF. 
 

Hlasování: pro návrh 4, zdržel se 1 (J. Mrkvička) – schváleno většinou hlasů  

 

9. Místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR, závěr  

J. Židů navrhl, aby se o termínu a místě konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR rozhodlo podle 

aktuální situace a na základě možností jednotlivých členů ŘK SKŠ v ČR až později, a to 

prostřednictvím budoucího usnesení ŘK SKŠ v ČR přijatého per rolam v prvním pololetí roku 

2024. Všichni přítomní s tímto postupem souhlasili. V samotném závěru J. Židů poděkoval 

všem přítomným za účast a schůzi ŘK SKŠ v ČR ukončil. 

 

Zapsal: Z. Nývlt  


